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til et Faatàl af Frihedskæmpere, navnlig i ledende Stillinger, der er beskæftiget med Af- 
viklingen af de væbnede Styrkers Forhold, herunder Behandlingen af Sager vedrørende 
Erstatning for Skader, forvoldt af Frihedskæmpere efter 5. Maj 1945. 

Under Henvisning hertil søger man bevilget 25 Mill. Kr. 

Til 18: Det af det kgl. danske Gesandtskab i Stockholm i Efteraaret 1943 oprettede 
Flygtningekontor, som har understøttet danske Flygtninge under Opholdet i Sverige og i 
det hele bistaaet dem paa forskellig Maade og har varetaget Forhandlingerne med de 
svenske Myndigheder om Flygtningenes Forhold, har pr. 30/ September 1945 aflagt et 
Regnskab med Status, som for Tiden revideres af et af Finansministeriet nedsat Udvalg. 
Ifølge dette Regnskab har de samlede Nettoudgifter. ved den danske Flygtningeadmini- 
stration i Sverige i Tiden fra Kontorets Oprettelse indtil 30. September 1945 udgjort ca. 
25 430 000 sv. Kr. Hertil maa imidlertid lægges Afskrivning paa forskellige Tilgodehaven- 
der  nemlig dels det af Flygtningeadministrationen til Brug for Flygtningene (og Admini- 
strationen) indkøbte, af disse tilbageleverede og nu til Ministeriet for særlige Anliggender 
hjemsendte Lager af Bosættelsesudstyr, Beklædningsgenstande, Kontorinventar m. v., 
som i Status er opført med ca. 1 070 000 sv. Kr., men som under Hensyn til Slid og Svind 
skønnes at burde nedskrives med ca. 410 000 sv. Kr., dels andre Tilgodehavender til ialt 
ca. 72 000 sv. Kr., hvorpaa afskrives ca. 50 000 sv. Kr. Endvidere er der efter 1. Oktober 
1945 til Dækning af forskellige af Administrationens Gældsposter i Sverige medgaaet 
ca. 205000 sv. Kr., hvortil for Resten af Finansaaret kommer et anslaaet Beløb af 
20 000 sv: Kr. De samlede Udgifter i svenske Penge ved den danske Flygtningeadmini- 
stration i Sverige beregnes herefter til ca. 26 115 000 sv. Kr. eller omregnet efter den 
gældende Clearing-Kurs, 114,44, ca. 29 886 000 d. Kr., hvilket Beløb herved søges bevilget. 

Til 19. Da de svenske Statsmyndigheder har truffet Beslutning om, at den Dan- 
mark under Besættelsen ydede Kredit B, som bl. a. omfatter Udgifterne ved den danske 
Flygtningeadministration i Sverige, eftergives, søges under denne Konto bevilget et 
Beløb af 29 886 000 Kr. som Fradrag i Udgifterne ved Flygtningeadministrationen, saa- 
ledes at Udgifterne ved denne herefter opføres med 0 Kr. , 

Til 20. Til Gennemførelse af Afviklingen af den danske Flygtningeadministration 
i Sverige er der i Eftéraaret 1945 oprettet et Afviklingskontor i København. Kontorets 
Lokaler er stillet til Raadighed af Centralkontoret for særlige Anliggender for Storkøben- 
havn, til hvilket saadanne af Flygtningeadministrationens hidtidige Opgaver, som ikke 
forudsætter specielt Kendskab til Forholdene under Flygtningenes Ophold i Sverige, er 
overgaaet, og som, tillige fører Kontorets Regnskaber. Kontorets Arbejde forventes 
afsluttet med Udgangen af Februar Maaned 1946. Vederlagene til Kontorets Medarbej- 
dere, som er overtaget fra Flygtningeadministrationen i Sverige, er fastsat under Hensyn- 
tagen dels til de Lønninger, de paagældende oppebar i Sverige, dels til de tilsvarende 
Vederlag ved C e n t r a l k o n t o r e t . . . .  

Indtil Udgangen af December Maaned 1945 har Udgifterne til Medhjælp udgjort 
ca. 11 100 Kr., medens der for Maanederne Januar og Februar 1946 regnes med ialt 9000 
Kr., hvorfor man søger bevilget et Beløb af 20 100 Kr. 

Til 21. Udgifterne til Kontorhold ved Afviklingskontoret for den danske Flygt- 
ningeadministration i Sverige har indtil Udgangen af Decembe j Maaned 1945 udgjort 
ca. 750 Kr., medens der for Januar og Februar 1946 regnes med en Udgift paa 700 Kr. 
Man søger derfor bevilget 1450 Kr. l 

Til 22. I Henhold til § 58 i Lov Nr. 475 af l. Oktober 1945 om Erstatning til 
Besættelsestidens Ofre er der nedsat et Erstatningsraad, der har til Opgave at . administrere 
Bestemmelserne i Erstatningslovens Afsnit 2 om Hædersgaver, Afsnit 3 om Godtgørelse 

I for Lidelse og Tort i Anledning af Frihedsberøvelse m. v. og Afsnit 5 om Støtte til Paa- 
begyndelse eller Fortsættelse af Virksomhed eller Uddannelse samt til Genoprettelse af 
særlige Tab. Det paahviler derhos Erstatningsraadet at træffe Afgørelse af Spørgsmaalet 
om, hvorvidt de i Lovens Afsnit 4 fastsatte Betingelser for Ydelsen af Erstatning for Tings- 
skade i det enkelte Tilfælde er opfyldt, og endelig er Erstatningsraadets Ankeinstans med 
Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt en Person omfattes af Erstatningslovens Afsnit 1 
Oll Erstatning i Anledning af Invaliditet og Død. 


